elevação sempre em relação à base, sendo esta definida pelo plano horizontal 

determinado por planície ou espelho d’água adjacente ou, nos relevos 

ondulados, pela cota do ponto de sela mais próximo da elevação; 

X  as áreas em altitude superior a 1.800 (mil e oitocentos) metros, qualquer que 

seja a vegetação; 

Destarte, para melhor dimensionar as APP´s de declividade, será 

realizado o microzoneamento durante o inventário florestal 100%, o qual servirá como base para 

melhor identificar estas feições. 

2.3.4 Áreas reservadas.